
RESOLUCION -CD- Nº   612/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.018/03

1

VISTO: La nota presentada por la Coordinadora del "Ciclo Introductorio a la

Licenciatura en Enfermería para egresados de los Institutos de Educación Superior, con

título de Enfermero/a Profesional", Lic. Angélica ALARCÓN APARICIO, mediante la cual

solicita aprobación del Cronograma correspondiente al año 2013; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante Resolución CS Nº 579/10 se implementó en ésta Facultad, el

Ciclo mencionado para el período 2011 - 2016.

  Que el Cronograma 2013, ha sido analizado por la Comisión de Carrera de

Enfermería.

  Que el Consejo Directivo tomó conocimiento del presente tema Sobre Tablas,

en la Sesión Ordinaria Nº 21/12.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 21/11 del 18/12/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aprobar el Cronograma correspondiente al año 2013, del "Ciclo Introductorio

a la Licenciatura en Enfermería para egresados de los Institutos de Educación Superior, con

título de Enfermero/a Profesional", presentado por la Coordinadora del mismo, Lic. Angélica

ALARCÓN APARICIO, y que se detalla a continuación:



RESOLUCION -CD- Nº   612/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.018/03

2

SEDE

CENTRAL

FECHAS HORA TEMAS DOCENTES

RESPONSABLES

EJE

TEMATICO 1

Jueves

14/02/13

08:30 a 12:30 El texto académico en el ámbito

universitario.

Abordaje de los textos universitarios.

Hacia una lectura comprensiva.

Organización y sistematización de la

información (Comprensión y

Producción de Texto)

Prof. Nancy Cardozo

Prof. Alejandra

Bergagna

EJE

TEMATICO 2

Jueves

14/02/13

14 a 20 Las nuevas Tecnologías:

Computación. Aula Virtual

(Herramientas de Informática)

Lic. María Julia

Rivero

Enf. U. Edith Miranda

EJE

TEMATICO 1

Martes

19/02/13

08:30 a 12:30 El texto académico en el ámbito

universitario.

Abordaje de los textos universitarios.

Hacia una lectura comprensiva.

Organización y sistematización de la

información.

Prof. Nancy Cardozo

Prof. Alejandra

Bergagna

EJE

TEMATICO 2

Martes

19/02/13

14 a 20 Las nuevas Tecnologías:

Computación. Aula Virtual

(Herramientas de Informática)

Lic. María Julia

Rivero

Enf. U. Edith Miranda

EJE

TEMATICO 3

Jueves

21/02/13

08 a 12

14 a 20

La Profesionalización de Enfermería.

Fundamentos de Teorías y modelos

en Enfermería.

Evaluación.

Lic. Sara Elena

Acosta

Enf. U. Santiago

Tolaba

EJE

TEMATICO 4

Martes

26/02/13

08 a 12

14 a 20

El Proceso de Atención en Enfermería Lic. Dora Berta

Continúa en pág. 3



RESOLUCION -CD- Nº   612/2012

Salta, 28 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.018/03

3

Viene de pág. 2

SEDE

CENTRAL

FECHAS HORA TEMAS DOCENTES

RESPONSABLES

EJE

TEMATICO

5

Jueves

28/02/13

08 a 12

14 a 20

Estatuto de la Universidad Nacional de

Salta.

Reglamentaciones vigentes

relacionadas al estudiante.

Organización, deberes y derechos del

usuario de la biblioteca Dr. A. Oñativia.

Evaluación.

Bibl. María Georgina

Paz Sosa y equipo:

Sr. Horacio Mendía y

Sr. Luis Rodríguez

Viernes

01/03/12

08 a 14 Recuperatorio

Consultas

Según eje a

recuperar o consulta

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Lic. ALARCÓN

APARICIO, docentes interesados, y siga a Dirección General Administrativa Académica -

Dirección de Alumnos de ésta Facultad a sus efectos.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


